

G AKraków
P.V. Biblioteka
Jagiellońska**LWOWSKA**Cena egzemplarza pojedynczego
Telefon Redakcji i Administracji 5-81. 20-3**PODZIENNE WIECZOREM.**Adres Redakcji i Administracji:
LWÓW, UL. CHORAŻCZYŃNY 31.**Depesza rumuńskiej ks. matki Heleny.**

Lwów, 29 lipca.

W odpowiedzi na dep., przesłaną przez Pana Prezydenta Rzeczypospolitej na ręce Jego Król. Mości króla Michała, nadeszła od księżnej matki Heleny następująca depesza:

Jego Ekscelencja Pan Prezydent Rzeczypospolitej Warszawa, Zamek.

W imieniu mego syna dziękuję Waszej Ekscelencji za serdeczne współczucie wyrażone nam w naszym bólu, jak również za wyrazy sympatii, która nas wszystkich wzruszyła. Helena.

Wyjazd Premiera.

Lwów, 29 lipca.

O godzinie 10 rano wyjechał do Wilna Prezydent Marszałek Piłsudski. Panu Marszałkowi towarzyszą pułk. Prystor i major Wenda. Pobyt Pana Marszałka w Wilnie potrwa kilka dni.

Odjazd Marsz. Piłsudskiego do Wilna jest przedmiotem licznych komentarzy w kołach politycznych. Podróży tej przypisują znaczenie polityczne mimo, że pisma bliskie sfer rządowych stojące utrzymują, że wyjazd ma charakter czysto prywatny.

Ks. bisk. Bandurskiemu w hołdzie.

Lwów, 29 lipca.

W dzień jub. bisk. Bandurskiego gen. Mickiewicz dow. korp. Ochrony Pogran. wystosował do bisk. Bandurskiego list, w którym złożył wyraz wdzięczności za troskliwą opiekę, jaką biskup otaczał żołnierzy Korpusu Pogranicza, zwłaszcza, kiedy powstawał korpus. Wówczas biskup narażał się na niebezpieczeństwo, odwiedzając oboziska żołnierzy na dalekich placówkach.

Sprawy sejmowe.

Lwów, 29 lipca.

Wśród stronnictw pawię i centrowych panuje opinia, iż na konferencji przywódców klubów parlamentarnych, która odbędzie się w dniu 2-go sierpnia, kluby prawicowe i centrowe zaproponują wstawienie do porządku dziennego posiedzenia najbliższej nadzwyczajnej sesji Sejmu załatwienie ustaw samorządowych, reformę ordynacji wyborczej, reformę konstytucji w sensie nadania Sejmowi prawa samorozwiązalności, sprawę zniesienia dekretów prasowych, oraz załatwienie ustawy o zasiłkach dla rezerwistów. Jako termin zwołania nadzwyczajnej sesji wysunięty zostanie dzień 30. sierpnia.

O poprawę bytu urzędników.

Lwów, 29 lipca.

W związku z zapowiedzianą poprawą bytu pracowników państwowych zostanie przyjęta delegacja centralna p. Czechowicza delegacja centralnej komisji porozumiewawczej Związku Zawodowego pracowników państwowych. Tematem rozmowy p. ministra z delegacją będą przygotowywane przez Rząd wnioski, w sprawie sposobów, jakimi rząd zamierza poprawić byt pracowników państwowych. Tego samego dnia odbędzie się w tej sprawie plenarne posiedzenie centralnej komisji porozumiewawczej.

Pomnik Mickiewicza w Paryżu.

Lwów, 29 lipca.

Rada m. Paryża posłan. na ostatnim swym posiedzeniu udzieliła zgody

Znamienny artykuł.

Lwów, 29 lipca.

„Danz. Zeitung“ zamieszcza artykuł b. francuskiego ministra Louchera pt. „Niemcy a Francja“. Omawiając możliwość współpracy niemiecko-francuskiej, Loucher podkreślił na wstępie, że cała polityka europejska pozostaje pod wpływem rozwoju francusko-niemieckich stosunków. **Europa — zdaniem Louchera — tylko wtedy będzie miała zapewniony spokój, o ile narody francuski i niemiecki wcielać w życie plan celowej współpracy.** Wskazując na konferencję, Loucher oświadczył, że spotkanie Brianda z ówczesnym kanclerzem niemieckim, Lutherem, wyda w przyszłości z pewnością liczne i szczęśliwe wyniki dla obu narodów. Omawiając ataki nacjonalistycznej prasy francuskiej na Brianda i niemieckiej na Stresemanna, Loucher stwierdził, że ataki te wywołują wrażenie, jak gdyby polityka Locarna i Thoiry zawiodła. To wywołało wszędzie wielką niepewność. W tej sytuacji ogólnej niepewności, **Poincare**

na obiór placu Alma jako miejsca pod pomnik Adama Mickiewicza, duża znakomitego rzeźbiarza Bourdelle. Plac Alma jest jednym z najpiękniejszych placów paryskich i znajduje się w pobliżu ambasady polskiej.

Ogólno polska konwencja handlowa.

Lwów, 29 lipca.

Próby Min. Przem. i Handlu stworzenia ogólnopolskiej konwencji handlowej dały pomyślny rezultat. Umowa konwencyjna zredagowana będzie już w najbliższych dniach i ogłoszona zostanie w pierwszych dniach sierpnia. **Konwencja obejmuje wszystkie kopalnie węgla na terenie Rzpltej.**

Najw. Izba gospodarcza.

Lwów, 29 lipca.

Kom. opiniodawcza pracy, istn. przy prezesie komitetu ekonomicznego ministrów, opracowuje projekt powołania do życia **Najwyższej izby gospodarczej.** Wykoniona została w tym celu komisja, złożona z prezesa komisji p. Gustawa Simona, prof. Koszenbar-Lyskowskiego i prof. Henryka Rygiera.

Ciekawy proces.

Lwów, 29 lipca.

W Warszawie odbyła się wczoraj rozprawa karna przeciwko inż. Aleksandrowi Pauliemu, oskarżonemu o obrazę czci ministra Miedzińskiego. Na jednym z wieców zwołanych przez Związek abonentów telefonicznych oskarżony, występując przeciwko systemowi liczników telefonicznych, oświadczył, że pieniądze, jakie uzyskane będą od spółki szwedzkiej, przeznaczone będą na cele Wyzwolenia, którego stronnictwa członkiem jest min. Miedziński.

10 czerwca odbyła się pierwsza rozprawa, ale została odłożona, ponieważ min. Miedziński na rozprawie nie stanął. Dziś sąd okręgowy po przeprowadzeniu badań, skazał inż. Pauliego za obrazę czci, popełnionej na osobie ministra Miedzińskiego, na 2 miesiące więzienia.

wyłosił swą mowę w Luneville. Mowa ta znalazła natychmiast rozmaite interpretacje. Mogę powiedzieć — pisze Loucher — **gdyż wiem to z pewnością, że Poincare sądził, iż mową swą udzieli poparcia polityce zbliżenia prowadzonej przez Brianda.** Poincare jest daleki od zwalczania tej polityki. Przeciwnie aprobeuje ją w całej pełni.

Loucher kończy swój artykuł następującymi słowami: „Niemcy zajmują z powrotem swe miejsce w koncercie narodów. Niemcy mają do życia to samo prawo co Francja. **Zwalczając będziemy wszelką próbę uzyskania przewagi, nie pragnąc atoli również żadnej przewagi dla nas.** Współpraca między narodami może i musi być doprowadzona do skutku, ale nietylko między dwoma naszymi narodami. Należy sobie zapewnić przyjazną współpracę i innych narodów europejskich. Zadanie to jest ciężkie, idąc za daleko można się narazić na pewno niepowodzenie, ale **niedokończenie tego zadania spowoduje niechybnie katastrofę.**“

Sprawy węglowe.

Lwów, 29 lipca.

Zywe zainteresowanie w wiedeńskich kołach gospodarczych wywołał artykuł „Die Börse“, omawiający sprawę międzynarodowych karteli węglowych. Pismo to wskazując na **dokonańca w Polsce konwencję węglową stwierdza, że konwencja ta doprowadzi może do podwyżki cen węgla o 6 do 10 proc.** Nowa konwencja polska dotyka specjalnie silnie Austrię dlatego, ponieważ na austriackim rynku jest polski węgiel bez konkurencji. Pismo apeluje do miarodajnych czynników, aby wczasu uczynić wszystko i nie poddać się dyktatowi Katowic w sprawie cen węgla.

Walka z komunistami.

Lwów, 29 lipca.

Organy policji politycznej przeprowadziły w Krakowie szereg rewizji w mieszkaniach działaczy komunistycznych, Józefa Majby, Leona Wekslera, Józefa Ceślika i u jednego z najwybitniejszych komunistów Wojciechowskiego. Oprócz literatury komunistycznej wykryto składnięc podrabianych papierosów monopolowych, tzw. „plaskich“. Wojciechowski, który jest właścicielem kiosku tytoniowego, uprawia agitację komunistyczną, poza to zaś należy do podrabiaczy monopolowych wyrobów tytoniowych.

Szpiegomanja.

Lwów, 29 lipca.

W Gliwicach areszt. został pod zarz. dostarczania Polsce tajemnic wojskowych komisarz Mann, z politycznego oddziału policji kryminalnej.

Aresztowanie Manna nastąpiło na polecenie prokuratora sądu wyższego w Lipsku. Został on przewiezony do więzienia śledczego w Gliwicach.

Afera ta wywołała na Śląsku niemieckim duże wrażenie.

Londyn a obrona powietrzna.

Lwów, 29 lipca.

W 2-gim dniu manewrów Floty lotn. imperjum brytyjskiego okazało się w wyniku ćwiczeń, że **Londyn nie jest**

dostatecznie broniony przed atakiem nieprzyjacielskich samolotów, albowiem dwóm lotnikom, którym powierzona była rola atakujących, udało się mimo zastosowania środków obronnych obrzucić teoretycznie bombami pałac sprawiedliwości i ministerstwa lotnictwa.

Anglja — Ameryka.

Lwów, 29 lipca.

Na cześć wycieczki redaktorów am., którzy przybyli do Europy, odbyło się w Londynie przyjęcie na którym min. dla Indji, lord Birkenhead wygłosił dłuższe przemówienie na temat stosunków angielsko-amerykańskich. Poszanowanie praw własnych i międzynarodowych ustaliło — zdaniem ministra — **podstawową zgodność zapatrywań między Anglią a Ameryką.** Lecz jedynomyślność Anglii i Ameryki w szeregu najważniejszych kwestji **nie usuwa jeszcze w żadnym razie widma wojny.** Wojna teraz jak i przed rokiem 1914 stanowi zasadnicze zagadnienie, przyrodzone duchowi i naturze ludzkiej. Lord Birkenhead widzi jedyną drogę dla uniknięcia konfliktu wojennego **we wzajemnych stosunkach gospodarczych poszczególnych krajów.**

Co się tyczy polityki angielskiej — zaznaczył minister — iż jest ona polityką kierownictwa angielskiego „państwa światowego“. Ameryka prowadziłaby niewątpliwie **identyczną politykę,** gdyby podobnie jak Anglja miała za zadanie kierowanie wielkimi kolonjami na całym obszarze świata.

Mandat Palestyny.

Lwów, 29 lipca.

Zaprzeczają kategorycznie pogłoskom, rozpowszechnianym zagranicą o mającem nastąpić przekazaniu mandatu Palestyny Włochom. W kołach rządowych włoskich wyrażają zdziwienie, że **Włochy nie żywiły dotąd zamiaru objęcia mandatu w Palestynie, nie czyniąc w tym kierunku nietylko żadnych kroków, ale wogóle jakichkolwiek aluzji.**

Przykry incydent rumuński.

Lwów, 29 lipca.

Jak donoszą z Bukaresztu, między królową Marią a rumuńskim premierem Bratiann wybuchł konflikt, który może pociągnąć za sobą daleko idące konsekwencje. Królowa Marija oświadczyła premierowi, że opuści Rumunję i zamieszka w jednej ze stolic europejskich, ażeby dzielić losy swego syna, którego władze rumuńskie traktują jak wygnańca. Konflikt między królową Marią a premierem wybuchł na tle niedopuszczenia królowej do udziału w rządach Rady Regencyjnej.

Katastrofa kolejowa.

Lwów, 29 lipca.

Donoszą z Kapstadu, iż w pobl. stacji kolejowej Heidelberg (kraj przyłaskowy) nastąpiła **wielka katastrofa kolejowa.** Zdążający w połnym biegu pociąg pasażerski wpadł na pociąg towarowy, wiozący transport bydła. Skutkiem zderzenia dwie lokomotywy i kilkanaście wagonów uległo zniszczeniu. **P przeszło 30 osób zostało zabitych, kilkadziesiąt rannych.**

Wielka afera przemysłowa.

Lwów, 29 lipca.

Na dworcu kolej. w Krakowie wykryto wielką aferę przemysłową, polegającą na przemyśle przez firmę „Kra-kowskie Kuszczarnie ryżu i młynny na Dąbiu“ ryżu obrobionego, deklarowanego jako nie obrobiony. Firma ta uzyskała zezwolenie na przewóz kilku tysięcy wagonów ryżu nie luszczzonego i korzystając z tego sprowadzała ryż już przerobiony, za który pobiera się znacznie wyższą stawkę celną. (Za wagon ryżu niewyluszczonego pobiera się tylko 50 zł., a za wagon przerobionego 800 zł.). Władze zatrzymały dwa pociągi, liczące przeszło 100 wagonów. Szkody skarbu państwa wynoszą na jednym tylko ostatnio przychwyconym transporcie przeszło 100.000 złotych. Wysokość szkód wyrządzonych dotąd, ma zbadać specjalna komisja ministerjalna, która przybyła już z Warszawy.

Austr.-czechosl. unia celna.

Lwów, 29 lipca.

„Vorwärts“ twierdzi, powoł. się na órzymane ze źródeł wiarygodnych informacje, że rząd czechosłowacki za zgodą Francji zwrócić się ma w jesieni do rządu austriackiego z propozycją zawarcia unii celnej między Austrią a Czechosłowacją. W ten sposób przemyśl austriacki otrzymałby rynek zbytu dla swych produktów, równocześnie zaś Austria mogłaby zaopatrywać się tanio w artykuły żywnościowe, co musiałoby spowodować osłabienie dążeń w kierunku „Anschlusu“. Według doniesień „Vorwärts“, oczekują powszechnie, że Austria zgodzi się na tę propozycję. Przeszkodą są tylko przyznane przez Austrię, jak i Czechosłowację państwu europejskim klauzule największego uprzywilejowania. Państwa te mogłyby więc również wystąpić z żądaniem unii celnej.

Wiedeńskie koła poinformowane oświadczenia w związku z doniesieniem „Vorwärts“ o czechosłowacko-austriackiej unii celnej, że doniesienie to jest nieprawdziwe.

Akademia fryzjerska.

Lwów, 29 lipca.

Zw. cechów fryzj. wszczął akcję u władz celem utworzenia w Krakowie Państwowej Akademii Fryzjerskiej.

Sensacyjny wynalazek.

Lwów, 29 lipca.

Sensacyjny wynalazek lotniczy inż. Kostrzewskiego, polegający na zastosowaniu do samolotów turbiny, wywołał w prasie zagranicznej żywe zainteresowanie. Szereg dzienników podaje obszernie opisy i stwierdza, że wynalazek ten oznaczać może przewrót w dalszym rozwoju lotnictwa. W Warszawie ma być wszczęta akcja, celem zebrania odpowiedniej sumy pieniężnej dla zbudowania samolotu wedle pomysłu inż. Kostrzewskiego. Inż. Kostrzewski zamierza na samolocie swego typu odbyć lot Warszawa—Nowy Jork.

Bezrobocie.

Lwów, 29 lipca.

Z ost. spraw. z rynku pracy w czasie od 16. do 23. lipca wynika, że ilość bezrobotnych zapisanych w państwowych urzędach pośrednictwa pracy wynosi 152.656. W porównaniu z tygodniem minionym liczba bezrobotnych zmniejszyła się o 1.648.

U Forda.

Lwów, 29 lipca.

Techniczna reorg. zakładów Forda trwa w dalszym ciągu i kosztuje dziennie około 1 miliona dolarów. Nowy typ samochodów Forda nazywać ma się Linford (Lincoln i Ford).

Z Rady miejskiej.

Lwów, 29 lipca.

Wczoraj odbyło się pod przewodnictwem wicepr. dra Stabla pełne posiedzenie Rady miejskiej, celem załatwienia spraw większej wagi, do rozstrzygnięcia których delegaci nie są u poważnieni.

Na wstępie posiedzenia przewodniczący poświęcił wspomnienie żałobne zmarłemu w Poznaniu śp. Michałowi Toepferowi, b. członkowi Rady miejskiej. Wicepr. przypomniał zasługi śp. Zmarłego położone dla m. Lwowa, m. in. wzbogacenie zbiorów muzealnych cenną kolekcją własną.

Śp. Michał Toepfer popierał wszystkie szlachetne cele, a w czasie wojny światowej został wywieziony jako zakładnik do Kijowa.

Celem uczczenia pamięci śp. Zmarłego, który dobrze zasłużył się społeczeństwu, radni wysłuchali przemówienia żałobnego powstawszy z miejsca.

Następnie załatwiono kilka drugich uchwał, a mianowicie: zakupno gruntu na budowę stacji przepompowań w Karaczynowie oraz przyznanie 25 tys. zł. subwencji na odnowienie katedry ormiańskiej.

Szereg spraw rozpoczął referat r. Höflingera o uznaniu pretensji Związku pracowników gminnych do gm. m. Lwowa za postawienie budynków foliowanych na parcelach odebranych następnie do użytku gminy. W myśl wniosku referenta uchwalono wypłacić Związkowi z tego tytułu 19.800 zł.

Z referatu r. Biernackiego uchwalono nabyć od pp. Huttów obszar gruntu, wynoszący 99 m kw. za cenę 247 dolarów celem rozszerzenia zbiegu ulic św. Piotra i Pawła oraz Kochanowskiego.

Co dzień niesie!

Administracja „Gazety Lwowskiej“ przyjmuje ogłoszenia tylko przy równoczesnym złożeniu gotówki.

Piątek, 29 lipca. Rz. kat. Marty. Gr. kat. Aftynohema.

TEATR NOWOŚCI.

Piątek 29, Sobota 30, Niedziela 31 b. m. „Jeszcze jeden raz“, gościnne występy teatru warszawskiego „Qui-Pro-Quo“.

Wielką niespodzianką atrakcyjną dzisiejszego przedstawienia teatru „Qui-Pro-Quo“ będą piosenki, odpiewane na pożegnanie przez p. Kożłowskiego „a la carle“, na każde żądanie publiczności. Nadto powtórzone będą świetne numery aktualne, dające szereg typów lwowskich, pobudzające widownię bezustannie do serdecznych wybuchów śmiechu. Masowy wykup biletów na ostatnie pożegnalne przedstawienia świadczy o sympatii, jaką się cieszy teatr „Qui-Pro-Quo“, wśród szerokiej sfer publiczności.

Dyrekcja Teatrów Miejskich komunikuje: We wtorek 2. sierpnia rozpoczyna swoje występy w Teatrze Nowości „Tropa Wileńska“. Zespół ten spędzi cały lipiec w Truskawcu, gdzie pod reżyserią wybitnego inscenizatora i reżysera „Dybuka“, p. Dawida Hermanna przygotował najbliższy repertuar sezonu lwowskiego.

Nowomianowany wojewoda lwowski p. Piotr Dunin-Borkowski obejmie urzędowanie około 10. sierpnia.

Ku uczczeniu 80-tej rocznicy stracenia Teofila Wiśniewskiego i Józefa Kapuścińskiego bohaterów Narodowych Polskich skazanych wyrokiem Rządu austriackiego w r. 1847, odbędzie się staraniem T-wa Polskiej Młodzieży im. Tadeusza Kościuszki Uroczyste zebranie pod Pomnikiem i Krzyżem Pamiątkowym na górze, przy ul. Kleparowskiej w niedzielę dnia 31. bm. o godz. 6-tej popołudniu. Na zebraniu pod Pomnikiem Bojowników Wolności orkiestra Młodzieży Polskiej odegra utwory patriotyczne, następnie odbędą się przemówienia reprezentantów słowarzy-

R. Höflinger referował z kolei sprawę sprzedaży gruntu miejskiego w Brzuchowicach, zgodnie z wnioskiem referenta zatwierdzono podział tego gruntu na dwie części. Jedną część uchwalono sprzedać pod budowę bloku p. Wernerowi za 11.556 zł., drugą pp. Koskom za kwotę 8.184 zł. Za uzyskaną gotówkę uchwalono zakupić enklawę leśną dla zaokrąglenia posiadłości gminnych.

Z referatu r. Münza uchwalono po przejęciu przez gminę szkoły kolejowej nowy regulamin, który m. in. zapewnia pierwszeństwo w przyjęciu do szkoły dzieciom pracowników kolejowych ze Lwowa i stacji pobliskich.

Ten sam referent przedłożył sprawę przyjęcia darowizny Jakóba Hermanna, który ofiarował realność na pomieszczenie chrześcijańskiej bursy rzemieślniczej im. Rutowskiego.

R. Höflinger przedłożył następnie sprawę dodatkowych kredytów na cele teatralne. Uchwalono na wniosek referenta 1008 zł. na nową podłogę do rekwizytorni teatralnej.

Następnie referent przedstawił, iż niedobory teatrów miejsk. za sezon ubiegły wraz z przypuszczalnym niedoborem za lipiec i sierpień wyniosą 935 tys. zł. Dla umożliwienia nowemu dyrektorowi rozpoczęcia nowego sezonu konieczny jest dodatkowy kredyt w kwocie 355 tys. na pokrycie zaległości w gażach, opłatę Kasy chorych i tym podobnych długów, niecierpiących zwłoki. Wniosek uchwalono z tem, że kwotę tę wstawi się do budżetu na r. 1927-28. Następnie r. Felszłyn przedstawił zamknięcie rachunków miejskiego Zakładu pogrzebowego za r. 1924, 1925 i 1926. Na tem posiedzenie zamknięto.

koterminowe urlopy na Zjazd. Uczestnicy Zjazdu korzystać będą z bezpłatnych kwaterek w budynkach szkolnych i koszarach wojskowych, jednak bez pościeli i nakrycia, należy przeto zabrać z sobą koce. Odjazd delegatów i uczestników do Kalisza ze Lwowa w czwartek 4. sierpnia o godz. 16.05 (4.05) popołudniu z dworca głównego. Zbiórka wyjeżdżających w westybulu dworca głównego w czwartek 4. sierpnia o godz. 15 (3) popoł. Bliższych informacji udziela w godzinach wieczornych Sekretariat Związku Legionistów, Piekarska 53 tel. 40-10, gdzie wzmni również rejestrować się wyjeżdżających na Zjazd ze Lwowa.

Koszta wizy konsularnej na świadectwach pochodzenia we Francji. Wedle zaopiniowania ambasady polskiej w Paryżu opłata za wizę konsularną na świadectwach pochodzenia, pobierana przez Konsulaty Rzeczypospolitej Polskiej we Francji wynosi 1 proc. od sumy faktury, lecz nie więcej niż 250 fr. Powyższe podaje Izba handlowa i przemysłowa do wiadomości interesowanym sterom gospodarczym, celem umożliwienia im sprawdzania otrzymanych faktur.

Wśród pracowników młynarskich. O negdaj odbyło się Walne Zgromadzenie nowo założonego Chrześc. Związku zaw. ukwał. Młynarzy dla obrony interesów moralnych i materialnych pracowników młynarskich. Po zagajeniu przewod. Hupałowskiego, wybrano 20 członków Zarządu, który znów ukonstytuował się w ten sposób, że wybrał prezesem St. Ingłata, zastępcami B. Hupałowskiego i B. Kępę. Zarząd uchwalił wezwać wszystkich ukwalifikowanych młynarzy do wpisania się na członków Związku. Ponadto uruchomiono biuro pośrednictwa pracy i polecono sekretariatowi wystosować odezwę do właścicieli i dzierżawców młynów z prośbą o zgłaszanie zapotrzebowania ukwał. pracowników młynarskich w Związku, we Lwowie, ul. Gródecka 2 B „Dom Katolicki“.

Fala drożyzny.

Lwów, 29 lipca.

Według nadesł. wiadom. z Niemiec fala drożyzny wzmagą się tam coraz bardziej. W dniu wczorajszym nastąpiła podwyższenie artykułów tekstylnych o 10—15 proc.

pięć większych syndykatów węglowych wniosło do niem. państwowej rady giełdowej dezyderat o podniesienie cen węgla z dniem 1 sierpnia br.

Tarcia w Rumunii.

Lwów, 29 lipca.

„Le Matin“ donosi z Bukaresztu że zar. stronnictwa ludowego wezwał prezesa generala Averescu, aby złożył przewodnictwem, wobec tego, że w oświadczeniu swem złożonym w Senacie wypowiedział zdanie zbliżone do poglądów Bratianu.

Kongres masonski.

Lwów, 29 lipca.

Dn. 1 i 2 paźdz. odb. się w Szwajcarii w Bazylei pierwszy ogólnomasonski kongres, na którym będzie ustalony stosunek do Ligi Narodów. Odezwe o odbyciu kongresu podpisał wszystkie niemal uczestnicy Ligi Narodów. Wśród nazwisk tych niema jednak nazwisk polskich.

Katastrofa.

Lwów, 29 lipca.

Według don. z Kalkuty, kanał, który Londyn, 28. lipca. (Tel. G. P.). Według doniesień z Kalkuty, kanał, który zasiliał wodą okręg Baroda, miał przerwać tamę, powodując śmierć tysiąca osób. Połączenia pomiędzy okręgiem Baroda a Bombajem mają być przerwane.

NADESLANE.

Magistrat m. Ciechocinka zaprzecza podanym przez niektóre dzienniki wiadomościom i ostrzeżeniem o braku wojsnych pokojów dla gości kąpielowych w miesiącu, w wiadomościach mniejszym, że pokoje są w dowolnej ilości przyczem ceny ich obecnie są stosunkowo niskie. 5823.

Odjazd wycieczki weteranów polskich z Ameryki.

Lwów, 29 lipca.

Trzeci dzień pobytu we Lwowie goście amerykańscy poświęcili zwiedzaniu miasta.

Popołudniu na Wysokim Zamku spędzili kilka godzin na przygotowanym przez tutejszy komitet obywatelski — podwieczorku.

Wieczorem odjechali w kierunku na Wołyn.

Przed odjazdem w sali recepcyjnej gmachu kolej. nastąpiło pożegnanie gości przez reprezentantów władz administracyjnych, wojskowych i samorządowych.

W odpowiedzi na te pożegnania przemówił imieniem wycieczki p. Starzyński, dziękując serdecznie za gościnność okazaną wycieczce podczas jej pobytu we Lwowie.

Pociąg ruszył, żegnany dźwiękami hymnów polskiego i amerykańskiego, odegranych przez orkiestrę wojskową.

Nowa mogiła.

Lwów, 29 lipca.

Opedłaj wiecz. zmarł we Lwowie redaktor „Dziennika Chicagowskiego“ Banasik, który przyjechał do Lwowa z wycieczką weteranów armii Hallera i zamieścił ciężko w czasie podróży, aż że w agonii odwieziono go do szpitala.

Uchwały Magistratu.

Lwów, 29 lipca.

Na ostatniem posiedzeniu Magistratu zatwierdzono przeprowadzone szkonia zapasów drzewa opałowego w rewirach Biłohorzycz i Sichowa, w Bryncach Zagórnych, oraz w Brzechowicach i udzielono absolutorjum zarządcom rewirów.

Magistrat wydał następujące konsensy budowlane: na budowę 1-piętrowego domu mieszkalnego i parterowej oficyny na warstwy przy ul. Króla Leszczyńskiego, na budowę domu parterowego przy ul. Kętrzyńskiego, dwupiętrowej oficyny przy ul. Wypiańskiego, oraz na kilka pomniejszych budowli i remontów.

Magistrat ukarał 27 osób grzywnami od 10—50 zł. za rozmaite przekroczenia przepisów policjano-sanitarnych. Między innymi kilkanaście osób ukarano za nieprzestrzeżenie porządków w rełnościach, za wypuszczanie psa bez kagańca, za wypiek chleba poniżej przepisanej wagi, za nieoświetlenie klatki schodowej itp.

Magistrat uchwalił dodatkowy kredyt w kwocie 335.000 zł. na pokrycie niedoborów teatrów miejskich, dalej na sporządzenie podłogi betonowej w magazynie dekoracyjno teatralnych 1000 zł., a wreszcie wyasygnować fundusz obrotowy na początek nowego sezonu na rachunek subwencji na r. 1927/28 w kwocie 60.000 zł.

Magistrat uchwalił przeprowadzić bezwzględnie reparacje następujących budynków: Ochronki przy ulicy Stalmacha kosztem 242 zł., Ochronki przy ul. Kalczej kosztem 1321 zł., oraz Ochronki przy pl. Bema kosztem 1476 zł.

Magistrat wypłacił Komisji Tow. op. ubogich chrześcijan kwotę 3474 zł. z funduszu grzywnien za 2-gi kwartał b. r.

Tow. polsk. młodzieży im. Tad. Kościuszki uchwalono udzielić subwencję na oświetlenie pomnika T. Wisniowskiego i J. Kapucińskiego w dniu 31 lipca br.

OGŁOSZENIA.

UZNANIA ZA ZMARŁEGO.

T. VI. 125/27/3. Antoni Dišta, robotnik z Balina, pobrany w r. 1914 do 13 pp. armji austr. zaginął. Wdrażając postępowanie celem uznania wymienionego za zmarłego, ogłasza się wezwaniu, ażeby udzielono wiadomości o zaginionym Sądowi i wzywa się go, aby stawił się przed podpisaniem sądem lub w inny sposób dał znać o sobie. Sąd na ponowny wniosek wyda orzeczenie.

Sąd okręgowy Odd. VI.
Kraków, 24 czerwca 1927. 5777

T. 262/26. Edykt. Antoni Poczynok, syn Andrzeja i Anastazji urodzony 26 I. 1874 w Iszczkowie i tam zamieszkały, żołnierz wojny światowej, miał umrzeć w roku 1918 na froncie albańskim. Od tego czasu niema o nim wiadomości. Wdraża się postępowanie celem uznania go za zmarłego, a małżeństwa przezeń zawartego za rozwiązane. Ogłasza się wezwaniu, aby najpóźniej do 6-ciu miesięcy od dnia ogłoszenia tego edyktu w gazecie, udzielono sądowi lub adwokatowi dr. Oberländerowi w Brzeżanach, wiadomości o zaginionym, a jego się wzywa by w Sądzie się zgłosił lub dał znać o sobie.

Sąd okręgowy
Brzeżany, 23 lutego 1927. 5811

T. 136/27. Franciszek Wejdel, zamieszkały w Strzałkowie, zaginął 1917. Wiadomości o nim udzielić należy tutejszemu Sądowi, który po roku wyda ostateczne orzeczenie.

Sąd okręgowy
Stryj, 10 lutego 1927. 5813

T. 48/27. Edykt. Paweł Poczynek syn Andrzeja i Anastazji urodzony 14 czerwca 1887 w Iszczkowie i tamże zamieszkały, zaginął w sierpniu 1914 r. na froncie ros. od tego czasu niema o nim wiadomości. Wdraża się postępowanie celem uznania go za zmarłego. Ogłasza się wezwaniu, aby najpóźniej do 6 miesięcy od dnia ogłoszenia edyktu w gazecie udzielono sądowi w Brzeżanach wiadomości o zaginionym, a jego się wzywa, by w sądzie się zgłosił, lub dał znać o sobie.

Sąd okręgowy
Brzeżany, 18 czerwca 1927. 5803

T. 110/27. Edykt. Jan Gina syn Iwana i Marii urodzony 3 lipca 1879 w Starcmieście i tam zamieszkały, zaginął w r. 1918 dostawszy się do włoskiej niewoli — od tego czasu niema o nim żadnej wiadomości. Wdraża się postępowanie celem uznania go za zmarłego. Ogłasza się wezwaniu, aby najpóźniej do 6 miesięcy od dnia ogłoszenia edyktu w gazecie udzielono Sądowi w Brzeżanach wiadomości o zaginionym, a jego się wzywa, by w Sądzie się zgłosił lub dał znać o sobie.

Sąd okręgowy
Brzeżany, 20 czerwca 1927. 5807

T. 14/26. Edykt. Jan Sowa syn Agnieszki urodzony 28 maja 1886 w Borkach starych a zamieszkały w Martynowie nowym, zaginął w roku 1915 wzięty do niewoli przez cofające się wojska rosyjskie — od tego czasu niema o nim wiadomości. Wdraża się postępowanie celem uznania go za zmarłego. Ogłasza się wezwaniu, aby najpóźniej do 6 miesięcy od daty ogłoszenia edyktu w gazecie udzielono Sądowi w Brzeżanach wiadomości o zaginionym a jego wzywa się, by dał znać o sobie.

Sąd okręgowy
Brzeżany, 20 czerwca 1927. 5809

T. 70/27. Edykt. Leon Puławka syn Piotra i Marii urodzony w roku 1890 w Dobrowodach pow. Buczaczy, zamieszkały w Brzeżanach wyruszył w roku 1914 na wojnę światową — od tego czasu niema o nim żadnej wiadomości. Wdraża się postępowanie celem uznania go za zmarłego, a małżeństwo przezeń zawarte za rozwiązane. Ogłasza się wezwaniu od dnia ogłoszenia edyktu w gazecie udzieleno Sądowi w Brzeżanach wiadomości o zaginionym, a jego się wzywa, by w Sądzie się zgłosił, lub dał znać o sobie.

Sąd okręgowy
Brzeżany, 7 maja 1927.

T. 63/27. Edykt. Mikołaj Maruszczak syn Tymofieja i Anastazji, urodzony 4/12 1878 w Borknikach i tam zamieszkały, w roku 1916 jako żołnierz wzięty do niewoli rosyjskiej w Przemyślu — od tego czasu niema o nim żadnej wiadomości. Wdraża się postępowanie celem uznania go za zmarłego a małżeństwo zawarte z Teklą Kaduik

za rozwiązane. Ogłasza się wezwaniu aby najpóźniej do 6 miesięcy od daty ogłoszenia edyktu w gazecie udzielono Sądowi lub adw. Dr. Immerdauerowi w Brzeżanach wiadomości o zaginionym, a jego się wzywa by dał znać o sobie. 5804.

Sąd okręgowy
Brzeżany, 20 czerwca 1927.

T. 108/27. Edykt. Abraham Mozes Aksehrad v. Lewid syn Beni Aksehrad i Marim Lewid urodzony 1875 r. w Strzeliskach nowych i tam zamieszkały, zaginął w roku 1918 jako żołnierz na froncie włoskim, od tego czasu niema o nim wiadomości. Wdraża się postępowanie, celem uznania go za zmarłego. Ogłasza się wezwaniu aby najpóźniej do 6 miesięcy od daty ogłoszenia edyktu w gazecie udzielono Sądowi w Brzeżanach wiadomości o zaginionym, a jego się wzywa, by się w sądzie zgłosił lub dał znać o sobie.

Sąd okręgowy
Brzeżany, 20 czerwca 1927. 5806.

T. 25/27. Jurko Lysij zamieszkały w Dobranach miał zginąć 1917 na froncie włoskim. Wiadomości o nim udzielić tutejszemu Sądowi, który po sześciu miesiącach wyda ostateczne orzeczenie.

Sąd okręgowy
Stryj, 3 marca 1927. 5814.

T. 13/27/3. Petro Hryzak syn Semka ur. 27 czerwca 1883 zamieszkały w Monastercu jeniec wojenny zaginął w Rosji 1916. Wiadomości o nim udzielić należy tutejszemu Sądowi, który po roku wyda ostateczne orzeczenie.

Sąd okręgowy Oddział IV.
Stryj, 1 kwietnia 1927.

T. 46/27. Edykt. Józef Leib Hecht syn Chiny urodzony 30 kwietnia 1884 r. m. w Brzeżanach zamieszkały, zaginął na wojnie jako żołnierz w 1914 roku. Ogłasza się wezwaniu aby najpóźniej do 6 miesięcy od ogłoszenia udzielono sądowi wiadomości o nim, a jego się wzywa by dał znać o sobie.

Sąd okręgowy
Brzeżany, 28 czerwca 1927. 5802.

LICYTACJE.

E. 334/27/6. Dnia 22 sierpnia 1926 godzina 9 rano odbędzie się w tutejszym Sądzie biuro Nr. 14 egzekucyjna sprzedaż przez publiczną licytację całej realności lwh. 90 Godziszka nowa, Józefa i Julji małżonków Olków własnej, składającej się z 4 mórg i 626 sążni kw. gruntu bez zabudowań gospodarczych, ponieważ zostały zniszczone przez pożar. Wartość szacunkowa wynosi 4394 zł. 38 gr. Najniższa oferta poniżej której sprzedaż nie może przyjść do skutku wynosi 3196 zł. Wadług należy złożyć 479 zł. 40 gr.

Sąd powiatowy Oddział V.
Biała, 21 maja 1927.

E. 456/27. Edykt licytacyjny. Dnia 9 września 1927 o godzinie 8 rano odbędzie się w Sądzie w Śniatynie sala Nr. 1 licytacja połowy parceli budowlanej 77 wraz z połową chaty i połową parceli gruntowej 29/2 wchodzących w skład włh. 35 gm. kat. Potoczek wartości szacunkowej 1250 zł. Najniższa oferta 835 zł.

Sąd powiatowy
Śniatyn, 12 lipca 1927.

ROZMAITE OBWIESZCZENIA

L. tab. 755/26. Edykt. W pozycjach 7 i 11 karty C dóbr tabularnych Skomielnia Czarna w hł. 347 Sąd Okręgowy w Wadowicach, zainstalowany jest następującej ciężar v. 11. Nr. 18940 pod 8 września 1816. Na mocy skryptu przez Joachim i Jakóba Łodzińskich Teresę z Łodzińskich Zarebową i Konstancję Łodzińską dnia 20 lutego 1813 wydanego suma 450 dukatów holenderskich ważnych w stanie biernym dóbr Skomielnia Czarna na rzecz Magdaleny z Lisieckich Radeckiej się intabuluje ad 7 I1 Nr. 54124 pod 14 grudnia 1862. Na podstawie zezwolenia Zuzanny z Lisieckich Stockiej z dnia 15 stycznia 1850 suma 400 dukatów holenderskich z większej sumy pochodzącej 450 dukatów pierwotnie tu w poz. 7 na rzecz Magdaleny Radeckiej intabulowanej ze stanu biernego 29/30 części dóbr Skomielnia Czarna Izabelli Gostkowskiej własnych się ekstabuluje. Jak świadczy data wpisu tej wiaryczności upłynęło od czasu wpisu przeszło lat pięćdziesiąt i od tego czasu w ślad zapadania obecnego właściciela dóbr tab. Skomielnia Czarna ani Magdalena z Lisieckich Radecka ani jej spadkobiercy, których nazwiska, miejsce zamieszkania i pobytu są nieznanymi nigdy nie upominali się o zapłatę pretensji czy to w kapitale czy też w odsetkach ani też w inny sposób praw swych nie dochodzili. Wobec tego obecny właściciel dóbr tabul. Skomielnia Czarna

na wniośł po myśli § 118 uh. o umorzenie tej wiaryczności hipotecznej. Wzywa się przeto tych, którzy roszcżą sobie pretensje do powyższej wiaryczności hipotecznej, aby prawa swe zgłosili w Sądzie okręgowym w Wadowicach w ciągu roku tj. najpóźniej do dnia 31 grudnia 1927 gdyż po bezskutecznym upływie tego terminu Sąd umorzy powyższą wiaryczność hipoteczną i zarządzi wykreślenie jej z karty C dóbr tabularnych Skomielnia Czarna.

Sąd okręgowy Oddział IV.
Wadowice, 18 listopada 1926. 9153-2.

Cg. XIV. b 172/27. Edykt. Strona powódowa Dr. Oskar Weingarten wniosła skargę przeciw stronie pozwanej Abrahamowi Zimmering do L. Cg. XIV. b 172/27. o 2.230 złotych 70 groszy. Audjencja do ustnej rozprawy wyznaczona na 8 sierpnia 1927 godz. 9 rano w tym Sądzie sala Nr. 70. Ponieważ miejsce pobytu strony pozwanej jest nieznane, ustanawia się adw. Dra Schreiera w Stanisławowie kuratorem, który ją będzie zastępował na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki ona sama się nie stawi i nie ustanowi pełnomocnika.

Sąd okręgowy Oddział XIV.
Stanisławów, 22 lipca 1927.

Cg. I. a 150/27. Edykt. Strona powódowa Anna z Pastuchów Dyndyn wniosła skargę przeciw stronie pozwanej Iwanowi Hirnyj synowi Stefana o 1365 zł. do l. cz. Cg. I. a 150/27. Audjencja do ustnej rozprawy została wyznaczona na 26 sierpnia 1927 godz. 9 przedpol. w tym Sądzie biuro Nr. 26. Ponieważ miejsce pobytu strony pozwanej jest nieznane, ustanawia się adw. Dra Harasymowa kuratorem, który ją będzie zastępował na jej koszt i bezpieczeństwo dotąd, dopóki ona sama się nie stawi i nie ustanowi pełnomocnika.

Sąd okręgowy Oddział I.
Stryj, 2 maja 1927. 5799.

FIRMY.

Firm. 299/26. W rejestrze dla spółdzielni przy firmie Składnica Kółek rolniczych w Nowym Sączu i Składnica Kółek rolniczych w Starym Sączu wpisano połączenie wymienionych spółdzielni z tem, że pierwsza jest przejmująca a druga przejęta oraz, że podstawę połączenia stanowi statut spółdzielni przejmującej. 5714.

Sąd okręg. jako handl. Oddział IV
Nowy Sącz, dnia 20 listopada 1926.

Firm. 109/27/C. II. 71. Zmiany i dodatki odnoszące się do wpisanych w rejestrze handl. firm i spółek. Do rej. handlowego dział C. wpisano Siedziba firmy Drohobycz. Brzmienie firmy: „Una“, Towarzystwo handlowo-przemysłowe. Spółka z ogr. odpow. Uchwałę Walnego zgromadzenia spółników z dnia 4 marca 1927 stwierdzoną notarialnie do l. rep. 76770; a ustalono bilans otwarcia w złotych na dzień 1 lipca 1924 w kapitale zakładowym na kwotę 1.555 zł. 50 gr. b; zmniejszone brzmienie ust. IV. umowy spółki do Drohobycz 5 listopada 1920 l. rep. 43730, który odgad brzmie „Kapitał zakładowy spółki wynosi 1555 zł. 50 gr. dalej bez zmian“. Dzień wpisu 11 kwietnia 1927. Zawiadomę wzywa się o przedłożenie listy spółników pod grozą skutków prawnych.

Sąd okręgowy j. handlowy Oddział V.
Sambor, 26 marca 1927.

W sobotę dnia 30 bm. o godzinie 11-ej przedpołudniem odbędzie się sprzedaż licytacyjna mebli przy ul. Łodzińskiego 6, l. piętro. 5821.

Zarząd Hali Aukcyjnej.

Zarząd Towarzystwa FABRYK CHEMICZNYCH „ZAGŁĘBIE“ Spółka Akcyjna

niniejszem podaje do wiadomości, że wyznaczone na dzień 21 lipca b. r. Walne Zgromadzenie Akcjonariuszów Spółki nie odbyło się z braku quorum. Wobec tego odbędzie się Walne Zgromadzenie Akcjonariuszów w dniu 12 sierpnia 1927 o g. 5-tej popołudniu w lokalu w Warszawie ul. Wspólna 2. Porządek dzienny: 1) Sprawozdanie Dyrekcji za 1926 r.; 2) sprawozdanie Komisji Rewizyjnej; zatwierdzenie bilansu za 1926 r. i absolutorjum Władzom Spółki; 3) wybory Członków Rady Nadzorczej wg. par. 36 Statutu Spółki i Komisji Rewizyjnej; 4) wynagrodzenie Władz Spółki; 5) zmiany Statutu; 6) wolne wnioski. Akcjonariusze korzystający z prawa głosu, o ile na 7 dni przed Walnym Zgromadzeniem złożą swe akcje w Dyrekcji. Walne Zgromadzenie odbędzie się w drugim terminie bez względu na ilość obecnych. 5823.

Urzędowa Cedula Giełdy Lwowskiej

Nr. 141

Piątek,



29 lipca 1927.

Notowania w złotych.

A. Kursa efektów Giełdy pieniężnej we Lwowie.

KATEGORJE:	Wart. nom.	Ostatnia dywidenda	Płaca		Transakcje	
			zł.	zł.		
I. Papiery państwowe.						
5 ⁰ / ₁₀₀ Państw. poż. Konwers.	zł 100	—	—	—	—	
8 ⁰ / ₁₀₀ P. zł. z r. 1925 w zł.	zł 100	—	—	—	—	
8 ⁰ / ₁₀₀ l. zast. Państw. B. Roln.	dol. 100	—	—	—	—	
II. Listy zastawne. (bez kuponu bież.)						
8 ⁰ / ₁₀₀ Banku hip. akc. dolar.	dol. 100	skonwert.	—	—	—	
4 ¹ / ₂ ⁰ / ₁₀₀ Akc. Banku hip.	zł 100		—	—	—	
4 ⁰ / ₁₀₀ Akc. Banku hip.	zł 100		—	—	—	
4 ¹ / ₂ ⁰ / ₁₀₀ Bk. kred. z gal.	zł 100		—	—	—	
4 ¹ / ₂ ⁰ / ₁₀₀ Banku Małop.	zł 100	skonwert.	—	—	—	
4 ¹ / ₂ ⁰ / ₁₀₀ Bk. hip. ziem.	zł 100		—	—	—	
4 ¹ / ₂ ⁰ / ₁₀₀ Pol. Bk. kraj.	zł 100		—	—	—	
4 ⁰ / ₁₀₀ Polsk. Bk. kraj.	zł 100		—	—	—	
4 ⁰ / ₁₀₀ Tow. kred. ziem.	zł 100		—	—	—	
4 ¹ / ₂ ⁰ / ₁₀₀ Tow. kred. ziem.	zł 100		—	—	—	
8 ⁰ / ₁₀₀ Tow. kred. ziem. dol.	dol. 100		—	—	—	
III. Oblig. (bez kuponu bież.)						
4 ¹ / ₂ ⁰ / ₁₀₀ Komun. P. Bk. kraj.	zł 100		skonwert.	—	—	—
4 ⁰ / ₁₀₀ Komun. P. Bk. kraj.	zł 100			—	—	—
4 ⁰ / ₁₀₀ Kolej. lok. P. Bk. kr.	1000 kor.	—		—	—	
IV. Akcje.						
a) Bankowe:						
Akcj. Hipoteczny	m 280	0:08	1/6 27	—	—	
Bank komercyjny	m 280	—	—	—	—	
Małopolski	m 280	0:05	—	—	—	
Powszechny kredyt.	m 280	—	—	—	—	
Przemysłowy	m 280	—	—	—	—	
Rolniczy S. A.	m 1000	—	—	—	—	
Ziemski kredytowy	m 280	—	—	—	—	
Zemelny	m 280	5 ⁰ / ₁₀₀	1/5 27	—	—	
Bank Zw. Sp. Zarobk.	zł 100	4:—	11/5 27	—	—	
b) Handlowe.						
„Tehate“ Tow. akc.	m 1000	0:20	—	—	—	
c) Przemysłowe:						
Agrohemia f. szt. naw.	m 500	—	—	—	—	
Browary lwowskie	zł 100	10:—	1/7 27	—	—	
Chodorów Tow. Akc.	zł 100	10:40	1/2 27	—	—	
„Chybie“ fabryka cukru	m 1000	—	—	—	—	
„Cmielów“ fabr. porcelany	m 1000	—	—	0:31	0:34	
Fabryka lokomotyw	—	0:03	—	—	—	
Gafota fabr. obuwia	m 140	0:04	—	—	—	
Galicja Rafin. nafty	m 140	—	—	—	—	
„Gazolina prz. wiert.“	zł 20	4:—	—	—	—	
„Gazy wschodnie“	m 1000	1:—	5/7 27	—	—	
Górka fabr. cementu	m 140	—	—	—	—	
Karpalit zakłady litogr.	m 140	0:20	1/9 27	—	—	
Krakus f. wódek Kraków	m 280	0:20	—	—	—	
Niemojowski fab. pap.	m 1000	0:08	13/5 27	—	—	
„Nitrat“ Zakłady chem.	—	—	—	—	—	
Oikos Zakł. prz.-drzewny	zł 100	4:—	1/5 27	—	—	
Orthwein, Karasiński	m 500	—	—	—	—	
Parowozy S. A. b. m.	m 500	0:04	—	—	—	
Pezet Pow. Zakł. bud.	zł 25	—	—	—	—	
Pocisk zakł. amun.	m 350	—	—	—	—	
Polska Nafta prz. wiertn.	m 500	—	—	—	—	
Pol. Towarzystwo Budow.	m 500	0:10	—	—	—	
Potęga Tow. huty żel.	m 10000	—	—	—	—	
Rakszawa fabr. sukna	m 140	—	—	—	—	
Siersza gór. zakłady	m 140	—	—	—	—	
Spółka Akc. Wydawnicza	zł 10	—	—	—	—	
„Strem“ Zakł. chem.	—	1:275	15/5 27	—	—	
Tepege górnicze Zakłady	m 700	0:20	—	—	—	
Tesp. Tow. akapl. soli	m 25	2:50	1/8 27	—	—	
Trzebinia fabryka maszyn	m 140	—	—	—	—	
Ursus fabryka motorów	m 500	—	—	—	—	
Wild i Ska	m 500	—	—	—	—	
Zieleniewski fabr. maszyn	m 1000	1:25	6/1 26	—	—	

BIURO GIEŁDY PIENIĘŻNEJ WE LWOWIE komunikuje, że na miesiące letnie (lipiec i sierpień) usianawia się zebrań giełdy pieniężnej w poniedziałki, wtorki, czwartki i piątki.

SPRAWOZDANIE GIEŁDOWE.

Lwów, 29 lipca.
Zupełny zastój w obrotach giełdowych z powodu ultima. Tendencja utrzymana. Usposobienie mdłe.

OBROTY W AKCJACH.

Lwów, 29 lipca.
Cmielów 0:32, 0:33.

PRZEDGIEŁDA KRAKOWSKA.

Lwów, 29 lipca.
Bk Przem. 0:85, 0:90, Zieleniewski 19, 19:10, Górka 53, Siersza g. 6:30, 6:40, Chybie 5:80, 5:90, Chodorów 138, 139, Jaworzno 19:25, Bk Polski 139:50, Cegielski 38, 39. Tendencja mocniejsza. Dolar 8:92.25, 8:82.75. Tendencja utrzymana.

PRZEDGIEŁDA WARSZAWSKA.

Lwów, 29 lipca.
Bank Polski 139, Bk Zarobkowy 79 płaca, Pocisk 2:50, Starachowice 54:50, Zyrardów 17 żądają. Tendencja mocniejsza. Dol. 8:92 żądają. Tendencja mocniejsza.

B. Kursa walut i dewiz.

Bilety bankowe		KATEGORJE:	Czeki, przekazy i wpłaty	
płaca	żądają		płaca	żądają
zł.	zł.		zł.	zł.
—	—	Dolary amerykańskie (za 1 S)	—	—
—	—	Dolary kanadyjskie (za 1 S)	—	—
—	—	Dynary (za 100)	—	—
—	—	Funty szterlingi (za 1 £)	—	—
—	—	Franki belgijskie (za 100)	—	—
—	—	Franki francuski (za 200)	—	—
—	—	Florency holenderskie (za 100)	—	—
—	—	Franki szwajcarskie (za 100)	—	—
—	—	Korony austriackie (za 100.000)	—	—
—	—	Korony czesko-słowackie (za 100)	—	—
—	—	Korony duńskie (za 100)	—	—
—	—	Korony norweskie (za 100)	—	—
—	—	Korony szwedzkie (za 100)	—	—
—	—	Korony węgierskie (za 100.000)	—	—
—	—	Lei rumuńskie (za 100)	—	—
—	—	Liry włoskie (za 100)	—	—

C. Kursa zbożowe Giełdy zbożowej i towarowej we Lwowie.

Ceny rozumieją się w złotych za 100 kg. bez podatku spożywczego, miejsce stacja załadowania	C e n y		Uwaga
	od zł.	do zł.	
Pszonica kraj. dworska ex 1926 750 gr.	48:—	49:—	
Pszonica kraj. zbiorowa ex 1926 720 gr.	—	—	
Żyto małopolskie ex 1926 675 gr.	—	—	
Jęczmień małopolski browarniany 670 gr.	—	—	
Jęczmień małopolski przemiałowy 620 gr.	33:—	34:—	
Jęczmień małopolski pastewny 600 gr.	—	—	
Owies małopolski ex 1926 420 gr.	33:—	34:—	
Kukurudza rumuńska	29:75	30:25	
Ziemiaki przemysłowe	—	—	
Fasola biała	—	—	
Fasola kolorowa	—	—	
Fasola krasa	—	—	
Groch 1/2 Victorin	—	—	
Groch polny	—	—	
Bobik	33:—	34:—	
Mieszanka pastewna w ziarnie	30:—	31:—	
Wyka	—	—	
Siano słodkie krajowe prasowane	7:50	8:50	
Słoma prasowana	4:25	4:75	
Hreczka	40:—	41:—	
Len	—	—	
Łubin niebieski	—	—	
Rzepak ozimy ex 1927	56:—	58:—	bez worków
Mąka pszenna 40 ⁰ / ₁₀₀	93:—	94:—	
Mąka pszenna 50 ⁰ / ₁₀₀	84:—	85:—	
Mąka żytnia 50 ⁰ / ₁₀₀	77:—	78:—	
Mąka żytnia 60 ⁰ / ₁₀₀	71:—	72:—	
Gryzik kukurudzianny	52:—	53:—	
Mąka kukurudziana	34:75	35:75	
Otręb żytni netto bez worka	21:25	22:25	pszenny 21:75
Kasza hreczana	84:—	86:—	50 ⁰ / ₁₀₀ całówki
Kasza jagłana	81:—	85:—	50 ⁰ / ₁₀₀ połówki
Kasza jęczmienna	66:—	68:—	
Pęczak	66:—	68:—	
Proso rumuńskie	44:50	46:—	
Makuchy konopne	—	—	
Koniczyna czerwona krajowa naturalna	—	—	
Mak niebieski	—	—	
Worki jutowe wyr. Stradom. Warta	—	1:80	
Częstochowianka 75 kg. za sztukę	—	—	
Worki używane dobre, za sztukę	—	1:60	

Biuro Giełdy.

Dyrektor Dr. PANETH.

Giełda zbożowa.

Wzmogła podaż w zbożu chlebowem nowej kreszcacji przy braku odbiorców z powodu wygórowanych żądań. Zboża pastewne starego zbioru z powodu słabego zainteresowania spadły znacznie w cenie. — Tendencja wybitnie zniżkowa. Usposobienie nadal wyczekujące.